Secretaria de Obras Serviços Urbanos e Habitação
Rua Juvenal Ferreira Pinto, 2070, bairro Seminário – Rio Negro/PR. CEP: 83880-000

Telefone (47) 3511-9355, E-mail: rionegro.obras.gabinete@gmail.com
www.rionegro.pr.gov.br

Ofício nº 38/2025/GAB/SOSUH            Rio Negro, 28 de julho de 2025.

Ilmo. Senhor
ODAIR PEREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Rio Negro

Ilustríssimo Senhor,

Em atenção ao Requerimento nº 72, encaminhado por este respeitável Legislativo Municipal,
sirvo-me do presente para apresentar os esclarecimentos solicitados.

Informo que há registros de solicitações relacionadas ao referido serviço desde o ano de 2024.
No exercício de 2025, a equipe de Engenharia da Secretaria Municipal de Saúde reiterou a
necessidade da execução, em virtude das condições inadequadas observadas no local. Tais demandas
encontram-se formalizadas nos processos administrativos digitais nº 13847/2024 e nº 6381/2025.

Destaca-se que, no processo referente ao ano de 2024, há arquivos fotográficos que
comprovam o estado precário da área em questão. Ademais, cumpre informar que os resíduos
decorrentes da demolição serão devidamente removidos, conforme cronograma previamente
estabelecido por esta Secretaria.

Coloco-me à disposição para eventuais esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

Maicon Aleffer do Prado
Secretário Municipal

SOSUH

http://www.rionegro.pr.gov.br

		2025-07-28T10:15:39-0300
	MAICON ALEFFER DO PRADO:091.770.289-10 1